

Segue abaixo a resposta ao questionamento da empresa **INSIDE SALES**, sobre o Pregão Presencial 04/13 (Recadastramento de Pessoal) da Secretaria Municipal de Administração.

A respeito do pregão presencial em epígrafe que possui como objeto "*Recadastramento de informações pessoais e profissionais, bem como captura de foto de rosto, informações biométricas de polegar..etc*", gostaríamos de solicitar alguns esclarecimentos:

1ª Questão: A fotografia deverá ser em padrão ICAO?

Resposta: Não

2ª Questão: Os leitores biométricos devem possuir certificação do F.B.I ?

Resposta: Não

Complementação Não serão adotados os padrões ICAO ou F.B.I, as fotos serão em JPEG.

ASGPP, 20/02/2013

Subsecretaria de Gestão Pagamento Pessoal